
UCHWAŁA NR XXVI/159/13
RADY GMINY BORZECHÓW

z dnia 15 listopada 2013 r.

w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie

Na podstawie art.18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jedn.: Dz.U. 
z 2013 poz. 594 ze zmianą/ oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie /Dz.U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm./ Rada Gminy Borzechów uchwala: 

§ 1. Przyjmuje tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Orgasiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 grudnia 2013 r.

Poz. 5445



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/159/13 

Rady Gminy Borzechów 

z dnia 15 listopada 2013 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie między innymi poprzez 
pracę Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2. Zespół Interdyscyplinarny realizuje cele i zadania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy na terenie Gminy Borzechów. 

3. Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz 
specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 W szczególności do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy: 

 a/ diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie 

 b/ podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu 

 przeciwdziałanie temu zjawisku, 

 c/ inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

 d/ rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

 w środowisku lokalnym, 

 e/ inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

4. Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych 
z występowaniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

5. Zespół Interdyscyplinarny powołuje zarządzeniem Wójt Gminy Borzechów. 

Rozdział 2.
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

a/ Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzechowie 

b/ Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Borzechowie 

c/ Komisariatu Policji w Bełżycach 

d/ placówek oświaty z terenu Gminy 

e/ kuratorów sądowych 

f/ organizacji pozarządowych 

g/ służby zdrowia.

2. Powoływanie i odwoływanie członków zespołu Interdyscyplinarnego: 

1/ Przedstawiciele poszczególnych instytucji zostają wskazani przez swoich pracodawców 

i oddelegowani do prac Zespołu Interdyscyplinarnego. 

2/ Skład Zespołu Interdyscyplinarnego zostanie ustalony zarządzeniem Wójta Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5445



Borzechów. 

3/ Każdy członek Zespołu Interdyscyplinarnego przed pierwszym posiedzeniem składa 

oświadczenie Wójtowi Gminy Borzechów poufności wszelkich informacji i danych 

uzyskanych przy realizacji zadań w ramach pracy Zespołu. Obowiązek ten rozciąga się 

także na okres po ustaniu członkowstwa w Zespole Interdyscyplinarnym. 

4/Członek Zespołu Interdyscyplinarnego może zostać odwołany w trybie natychmiastowym 

w przypadku uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i informacji 

uzyskanych w ramach działania w Zespole zarządzeniem Wójta Gminy Borzechów 

5/ Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie niezbędnym do realizacji 

powierzonych zadań mogą przetwarzać dane osób dotkniętych przemocą w rodzinie 

i osób stosujących przemoc bez zgody i wiedzy osób których dotyczą.

3. Powoływanie i odwoływanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego: 

1/ Przewodniczący Zespołu zostaje wybrany na pierwszym posiedzeniu Zespołu 

Interdyscyplinarnego spośród jego członków zwykłą większością głosów. 

2/ O wyborze i odwołaniu Przewodniczącego zostaje pisemnie powiadomiony Wójt Gminy. 

3/ Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie: 

a/uzasadnionego pisemnego wniosku członka Zespołu i następuje w wyniku jawnego 

głosowania zwykłą większością głosów 

b/ uzasadnionego pisemnego wniosku Wójta Gminy Borzechów 

c/pisemnej rezygnacji 

d/ ustaniu zatrudnienia w danej instytucji. 

Rozdział 3.
Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy 
Borzechów a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład. 

2. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych 
i zawodowych. 

3. Obsługę organizacyjno- techniczną zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Borzechowie. 

4. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż 
raz na kwartał, w siedzibie Urzędu Gminy. 

5. Zespół Interdyscyplinarny w uzasadnionych przypadkach podejmuje interwencję w środowisku wobec 
rodziny dotkniętej przemocą. 

6. Z każdego posiedzenia zostaje sporządzony protokół i lista obecności. 

7. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowe 

8. Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Przewodniczący. 

9. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego corocznie opracowuje raport na temat zjawiska przemocy 
w rodzinie na terenie Gminy Borzechów i podjętych działań.

Rozdział 4.
Przepisy końcowe 

Nadzór nad pracą Zespołu Interdyscyplinarnego sprawuje Wójt Gminy Borzechów.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5445


		2013-12-23T14:51:39+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




